



भारत का अज्ञपत्र

The Gazette of India

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 17]

मई विहारी, मानिषार, अप्रैल 25, 1987/वैशाख 5, 1909

No. 17] NEW DELHI, SATURDAY, APRIL 25, 1987/VAISAKHA 5, 1909

इस भाग से भिन्न घटक हमें दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में
रखा जा सके

Separate Parting is given to this Part in order that it may be filed as
a separate compilation

भाग II—खण्ड ३—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा संत्रास्थ को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और (अधिकारीय और प्रशासनीय को छोड़कर)
केन्द्रीय अधिकारीयों द्वारा विविध के अन्तर्गत बनाए और जारी किए गए नामांगणना नियम
जिनमें साक्षात्कार दस्तावेज़ के आदेश, उपलब्धिमत्रादाति दस्तावेज़ हैं।

General Statutory Rules (including Orders, Bye-laws etc. of a general character) issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधि कार्य विभाग)

नई दिल्ली, ५ अप्रैल, १९८७

गो. का. नि. २४४—गढ़वाल, संविधान के अनुच्छेद ३०९ के प्रत्यक्ष द्वारा पदन अधिकारों का पांच करों तुण ग्राम विधि, न्याय और जातीय वाली शाये मंत्रालय (विधि नाम विभाग) केन्द्रीय सरकार अधिकारी, मुख्य, विली और कलकाता भर्ती नियम, १९८४ को, उन वालीं के विवाह, प्रधिकार करों कुण, जिनमें से वे अधिकारीय से पश्चात् किया गया है या करते हैं नाम दिया गया है विधि और न्याय विभाग के विधि कार्य विभाग में असेव गणतान्त्र प्रधिकारी, मुख्य, दिल्ली और कलकाता के पर्दों पर भर्ती की पद्धति + विविध नियम करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाए हैं, प्रथम—

१. संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ—(१) इन नियमों का संक्षिप्त नाम विधि और न्याय मंत्रालय (विधि कार्य विभाग) केन्द्रीय वर्गकार अधिकारी, मुख्य, दिल्ली और कलकाता भर्ती नियम, १९८७ है।

(२) ये गश्तपत्र में प्रदान की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

२ पद संख्या, वर्गक्रिया और बेनेफिट—उक्त पद की मंदिरा, उसका वर्गक्रिया और उपरा बेनेफिट वा होता रा डा लिखा ने जावाह प्रत्यक्षी वे मंदिर २ से मंदिर ४ से विनियोग है।

३ भर्ती की प्रक्रिया, आयु-मीमा, मन्त्र अद्वैतानं ग्रांड—उक्त एवं भर्ती की प्रक्रिया, आयु-मीमा, अद्वैतानं गोर उपरे संश्वित अन्य वाले वे हारी जा उक्त प्रमुखी के मंदिर ५ में १४ से विनियोग है।

४ नियंत्रण वा विविध—

(क) जिसने ऐसे व्यक्ति से जिसका पति या जिसकी पत्नी जीवित है, विवाह किया है, या

(ख) जिसने अपने पति या अपनी पत्नी के जीवित होने हुए जिसी व्यक्ति में विवाह किया है,
उक्त पद पर नियुक्ति वा पात्र नहीं होगा।

MINISTRY OF INFORMATION & BROADCASTING

सूचना और प्रसारण मंत्रालय

नई दिल्ली, 11 मार्च, 1987

सा.का.नि. 302—राज्यपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परस्तक व्यापक प्रबल अधिकारों का प्रयोग करते हुए, भाकाशवाणी (समूह "ग" पद) भर्ती नियम, 1979 का दौर संशोधन करते के लिये निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :—

1. (1) इन नियमों का संभिन्न नाम भाकाशवाणी (समूह ग पद) भर्ती (भाकाशवाणी) नियम, 1987 है।

(2) ये राजाव में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।

3. भाकाशवाणी (समूह "ग" पद) भर्ती नियम, 1979 की अनुसंधान में, इनीशियरी नायक के पद से संबंधित कम सम्बाल के सामने स्नायु 12 को प्रविहित के स्थान पर निम्नलिखित प्रविहित रखी जायगी, अर्थात् :—

“प्रोफेसन

भाकाशवाणी/दूरदर्शन के ऐसे उच्च स्तरीय, जिन्होंने उस श्रेणी में वा उच्चतर श्रेणी में, नियमित के पश्चात् नियमित आधार पर उस श्रेणी में 5 वर्ष सेवा की है।

सीमित विभागीय प्रतिरोगिता एवं क्षमा

भाकाशवाणी/दूरदर्शन के ऐसे उच्च तकनीकी जिन्होंने उस पद पर नियुक्ति के पालात् नियमित आधार पर उस श्रेणी में 5 वर्ष सेवा की है, या जिन्होंने तकनीकी और उच्च तकनीकी की श्रेणियों में नियमित आधार पर नियुक्ति के पश्चात् इन श्रेणियों में कुल मिलाकर 8 वर्ष की सेवा की है, या ऐसे साम्प्रदाय तकनीकी/डीजल तकनीकी जिन्होंने उस पद पर नियमित के पश्चात् नियमित आधार पर उस श्रेणी में 8 वर्ष सेवा की है।

बाद टिप्पणी : भाकाशवाणी (वर्ग-III पद) भर्ती नियम, 1964 सूचना और प्रसारण मंत्रालय की अधिसंचाना सं. सा.का.नि. 1776 तारीख 30 अक्टूबर, 1964 द्वारा प्रष्ट्यापित किये गये थे। सत्यसामूह उनको भारत सरकार के और प्रसारण मंत्रालय की अधिसूचना सं. 704/11/77-बी (डी), तारीख 10 मई, 1970, सा.का.नि. सं. 762, तारीख 2 जून, 1970 के नाम भारिक रूप में अधिकार दिया गया, और भारत सरकार के सूचना और प्रसारण मंत्रालय की अधिसूचना सं. 704/11/77-बी (डी), तारीख 7-2-81 के अधीन संशोधन किया गया, और सं. 310/10/82-बी (डी) तारीख 7 मई, 1985 के अधीन और संशोधन किया, तथा सं. 310/10/82-बी (डी), तारीख 13 अगस्त 1986 के अधीन पुनः संशोधन किया गया।

[सं. 310/10/82-बी (डी)]

बी.के. अरोड़ा, प्रबल संचित

New Delhi, the 11th March, 1987

G.S.R. 302.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the All India Radio (Group C posts) Recruitment Rules 1979, namely :

2. (1) These rules may be called the All India Radio (Group C Posts) Recruitment (Amendment) Rules, 1987.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

3. In the Schedule to the All India Radio (Group C posts) Recruitment Rules, 1979, against serial number 1, relating to the post of Engineering Assistant, in column 12, for the entry, the following entry shall be substituted namely :—

“Promotion.—Senior Technicians in All India Radio/Doordarshan with 5 years' service in the grade or in a higher grade, rendered after appointment to the grade on a regular basis.

Limited Departmental Competitive Examination.—Senior Technicians in All India Radio/Doordarshan with 5 years' service in the grade rendered after appointment thereto on a regular basis, or, with 8 years' total service in the grades of Technician and Senior Technician rendered after appointment to these grades on a regular basis, or, Mast Technicians/Diesel Technicians with 8 years' service rendered in the grade after appointment thereto on a regular basis”.

Footnote:—All India Radio (Class III posts) Recruitment Rules 1964 were promulgated vide Ministry of Information and Broadcasting Notification No. G.S.R. 1776 dated 30th November, 1964. Subsequently, superseded partially under the Notification of the Government of India in the Ministry of I & B No. 704/11/77-B(D), dated 10th May, 1979, with G.S.R. No. 762, dated 2nd June, 1979, and amended under the Notification of the Government of India in the Ministry of I & B No. 704/11/77-B (D), dated 7-2-81; and further amended under No. 310/10/82-B(D), dated 7th May, 1985, and, again amended under No. 310/10/82-B(D), dated 18th August, 1986.

[No. 310/10/82-B(D)]

V. K. ARORA, Under Secy.

अम भंडालय

नई दिल्ली, 14 अप्रैल, 1987

अधिसूचना

सा.का.नि. 303—केंद्रीय सरकार, कर्मचारी भविष्य निधि और प्रबलीय उपबन्ध, प्रधिनियम 1952 (1952 का 19) की आरा 7 के दौरा (1) के साथ पठित आरा 5 द्वारा प्रबल अधिकारों का प्रयोग करते हुए, कर्मचारी भविष्य निधि स्कीम, 1952 का आगे और संशोधन करते के लिए निम्नलिखित स्कीम बनाती है, मर्यादा—